
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023,  per la fornitura

annua del farmaco ROACTEMRA vari dosaggi, da destinare al P.O. Microcitemico Cao. Ditta Roche SpA. Importo

complessivo € 21.455.00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z9C3D07C33. 

Pubblicata  all’Albo Pretorio  dell’Azienda a partire da ________________ per  15 giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1787 del 23.10.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto

la fornitura del farmaco ROACTEMRA in vari dosaggi, da destinare al P.O. Microcitemico,

per il trattamento dell’artrite idiopatica giovanile sistemica attiva in pazienti di età uguale o

superiore ai 2 anni che non abbiano risposto adeguatamente a precedente terapia con

farmaci anti-infiammatori non steroidei e corticosteroidi sistemici, precisando che trattasi di

farmaco unico compreso nella procedura regionale “Medicinali 8” e recepito, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, con deliberazione n. 72 del 21.01.2021 per il

quale sono terminati i quantitativi assegnati (All. A fg. 1);

Rilevato pertanto,  che si  rende necessario  attivare  la  procedura negoziata  ai  sensi  dell'art.  76,

comma 2,  lett.  b)  n.  3 del  D. Lgs.  n.  36/2023,  che prevede che le  stazioni  appaltanti

possono ricorrere ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando

''quando  i  lavori,  le  forniture  o  i  servizi  possono  essere  forniti  unicamente  da  un

determinato operatore economico per  una delle  seguenti  ragioni:  -  3) la  tutela di  diritti

esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”;

Considerato che, con mail pec del 24.10.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta  Roche SpA, la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire il

farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 21.455.00 oltre Iva di Legge;

%

PDTD/2023/1753

ornella.ibba
Font monospazio
1619

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all'offerta presentata dalla  Ditta  Roche SpA, per conformità alla

richiesta (All. B fg. 1);

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il  trasferimento del presidio ospedaliero “A.

Cao”  dall’ARNAS G.  Brotzu  all’Azienda socio  sanitaria  n.8  di  Cagliari  con  decorrenza

01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n.

8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della

Azienda socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad

ARNAS G. Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle

prestazioni  e  la  continuità  assistenziale  per  il  P.O.  Microcitemico  Cao  rimettendo  a

successivi  provvedimenti  la  determinazione  delle  modalità  di  subentro  nei  rapporti

contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS

G. Brotzu e la ASL di Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitarie

amministrativi  presso  il  P.O.  “A.  Cao”  transitato  dall'  ARNAS G.  Brotzu  alla  ASL 8  di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato

dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020;

Preso atto che con  deliberazione  n.  312 del  01.03.2023 questa  Amministrazione ha  approvato  e

preso  atto  del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e  la  ASL n.  8  di  Cagliari,

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O.

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto

previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020. Validità dal 01.01.2023 al 30.06.2023;

Tenuto conto che con deliberazione n.  1079 del 01.08.2023 questa Amministrazione ha approvato e

preso  atto  del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e  la  ASL n.  8  di  Cagliari,

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O.

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto

previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020. Validità dal 01.07.2023 al 30.12.2023; 

%

ornella.ibba
Font monospazio
1619

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023,

in favore della Ditta Roche SpA, la fornitura del farmaco ROACTEMRA, da destinare alla

S.C. di Neuropsichiatria Infantile del P.O. Microcitemico Cao, per un importo complessivo

pari a         € 21.455,00 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Farmaco Importo complessivo

Roactemra 20mg/ml IV fl 20 ml € 15.447,60

Roactemra 20mg/ml  IV fl 10 ml € 5.149,20

Roactemra 20mg/ml  IV fl 4 ml € 858,20

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare,  ai sensi dell’art.  76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta

Roche  SpA, la  fornitura  del  farmaco  ROACTEMRA,  da  destinare  alla  S.C. di  Neuropsichiatria

Infantile  del P.O. Microcitemico Cao, per un importo complessivo pari  a € 21.455,00 oltre Iva di

Legge, come di seguito specificato:

Farmaco Importo complessivo

Roactemra 20mg/ml IV fl 20 ml € 15.447,60

Roactemra 20mg/ml  IV fl 10 ml € 5.149,20

Roactemra 20mg/ml  IV fl 4 ml € 858,20

2. di dare atto che l'importo di € 21.455,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finananziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di paga-

mento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e

dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

ornella.ibba
Font monospazio
1619

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



All. "A" Fg. 1



All. "B" Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annua del farmaco ROACTEMRA vari dosaggi, da destinare al P.O. Microcitemico Cao. Ditta Roche SpA. Importo complessivo € 21.455.00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z9C3D07C33.
	D E T E R M I N A

		2023-10-26T16:59:23+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-10-26T17:06:31+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-27T11:13:48+0200
	ORNELLA IBBA




